
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº: 001/2021
Data: 14.01.2021
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Valor Total: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de organização, roteirização, produção e pós-produção de conteúdo di-
gital, contemplando programação visual e desenvolvimento de mídias e 
recursos didáticos, para educação a distância (EaD), resultando em 1 (um) 
curso completo fi nalizado, autoinstitucional, sobre a temática da lei Ge-
ral de Proteção de Dados- LGPD, para uso livre do BANPARÁ na forma 
de treinamento, apto a funcionar em Ambiente Virtual de aprendizagem 
da plataforma EaD da Universidade Corporativa do BANPARÁ (UNIBANP), 
podendo, também, ser utilizado em todas as redes sociais da Instituição, 
incluindo os seguintes componentes: Projeto Gráfi co/ Desenvolvimento de 
Template (Item 01 – 01 Unidade); Telas/Páginas (Item 02 – 60 Unidades); 
Demonstrativo de Curso (Item 03 - 01 Unidade); Personagem de baixa 
complexidade (Item 04 – 15 Unidades); Personagem de média complexi-
dade (Item 05 – 15 Unidades), Personagem de alta complexidade (Item 
6 – 10 Unidades); Animação de baixa complexidade (Item 7 – 5 unidades); 
Animação de média complexidade (Item 8 – 07 Unidades); Animação de 
alta complexidade (Item 9 – 22 Unidades); Ilustração (Item 10 – 30 Uni-
dades); Locução (Item 11 – 30 Unidades); Efeitos Sonoros (Item 12 – 20 
Unidades); Quiz avaliativo randômico (Item 13 - 03 Unidades); Roteiriza-
ção e Storyboard (Item 14 – 03 Unidades).
Fundamento Legal: Artigo 29, Inciso II da Lei nº 13.303/2016.
Contratado: BRANDÃO & SOUZA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.
Endereço: Passagem Gama Malcher, n° 27, Anexo A Bairro: Souza
CEP: 66.613-115 Belém/PA
Telefone: (91) 3229-0834
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 619312

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2020
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do credenciamen-
to e homologação superior conforme abaixo:
• CHEQUE NOBRE MERCANTIL COBRANÇAS LTDA
Claudia Miranda
Membro da CPL

Protocolo: 619279
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

RESULTADO FINAL DE RECURSO
O BANPARÁ S/A, por sua Pregoeira, julgou os recursos interpostos pelas 
empresas HC COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA e LINKBEL INFORMÁTICA 
COM E SERVIÇOS LTDA, manifestando-se à IMPROCEDÊNCIA TOTAL dos 
Recursos ora interpostos, mantendo-se a decisão pela declaração da licita-
ção como FRACASSADA.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 619571
CREDENCIAMENTO Nº 004/2019

O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do credenciamen-
to e homologação superior conforme abaixo:
• J O S ENGENHARIA– para prestação das atividades A-01, nas Regiões 01, 
02, 03, 04, 05 e 06.
A COMISSÃO

Protocolo: 619489
CONCURSO PÚBLICO 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 077/2021
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BANPARÁ, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para 
tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especifi cado abai-
xo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO I

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

FRANCISCO DE ASSIS LOBATO DA SILVA 129° Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2º 
Andar – Belém/PA

POLO II 

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

JOSIVAN AROUCHA XAVIER 58° Rua Coronel Raimundo Leão, nº 760 – 
Centro – Cametá/PA

GLAUTO DA COSTA MARQUES 59° Rua Lauro Sodré, nº 171 – Centro – Iga-
rapé Miri/PA

WENDELL GONCALVES RIBEIRO 60° Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2º 
Andar – Belém/PA

YAGO AFONSO MACIEL 61° Rua Lauro Sodré, nº 171 – Centro – Iga-
rapé Miri/PA

GESSICA COSTA DOS SANTOS 62° Av. Magalhães Barata, nº 72 – Centro – 
Barcarena/PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 19 de janeiro de 2021.

Protocolo: 619455

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0027 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o 
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2020/1092557.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 23.12.2020, o contrato administrativo da servidora 
ADIBIANNY MELO DUALIBE BARROS BARBOSA, matrícula nº 57210719/2, 
cargo de MÉDICO DERMATOLOGISTA, lotada na Unidade de Referencia Es-
pecializada – Marcelo Cândia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.01.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA- Em Exercício -

PORTARIA N° 0028 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o 
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2020/1096163.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.01.2021, o contrato administrativo da servidora 
CRISTIANE ALVES BAIA, matrícula nº 6403093/1, cargo de AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, lotada no 11º Centro Regional de Saúde - Marabá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.01.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA- Em Exercício -

Protocolo: 619270

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: JOSÉ HENRIQUE GIL GOMES FILHO
Cargo do Servidor: ECONOMISTA
Vigência: 18.01.2021/16.07.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: BRENDA DE CÁSSIA CARVALHO PEREIRA
Cargo do Servidor: CONTADOR
Vigência: 04.01.2021/02.07.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: TATIANE CRISTINA DE ANDRADE LIMA
Cargo do Servidor: ANALISTA DE SISTEMA
Vigência: 14.01.2021/12.07.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES


